

RAČUNOVODSKO POROČILO

MESTNA OBČINA SLOVENJ GRADEC
ŠOLSKA ULICA 5
2380 SLOVENJ GRADEC

RAČUNOVODSKO POROČILO

Računovodsko poročilo je sestavljeno v skladu s pravilnikom o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava.

Pri vodenju poslovnih knjig, vrednotenju računovodskih postavk in kontroliranju se uporabljajo:

- zakon o računovodstvu
- pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava
- pravilnik o načinu in rokih usklajevanje terjatev in obveznosti po 37. členu zakona o računovodstvu
- navodilo o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih dolgoročnih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev
- pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava.

Računovodsko poročilo obsega pojasnila in razkritja v zvezi z računovodskimi izkazi, ki ga v skladu s 6. členom pravilnika o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava, pripravi računovodja oziroma oseba odgovorna za računovodstvo.

Osnovni podatki:

Ime proračunskega uporabnika:	MESTNA OBČINA SLOVENJ GRADEC
Naslov:	Šolska ulica 5, 2380 SLOVENJ GRADEC
Vrsta:	drugi uporabnik (oseba javnega prava)
Šifra proračunskega uporabnika:	76120
Šifra občine:	112
Šifra dejavnosti:	75.110
Davčna številka:	92076912
ID za DDV:	SI92076912
Matična številka:	5883903
Transakcijski račun:	IBAN SI56 0131 2010 0010 322
Banka:	BANKA SLOVENIJE
Odgovorna oseba:	ANDREJ ČAS

POJASNILA K BILANCI STANJA NA DAN 31.12.2015

Bilanca stanja vsebuje podatke o stanju sredstev in obveznosti do njihovih virov na zadnji dan tekočega in zadnji dan predhodnega obračunskega leta.

Prilogi k bilanci stanja sta:

- pregled stanja in gibanja neopredmetenih dolgoročnih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev
- pregled stanja in gibanja dolgoročnih finančnih naložb in posojil.

SREDSTVA

Sredstva (aktiva) so v bilanci stanja razdeljena na naslednje postavke:

1. dolgoročna sredstva in sredstva v upravljanju
2. kratkoročna sredstva, razen zalog in aktivne časovne razmejitve (AČR)
3. zaloge

Vrednost aktive se je v primerjavi z lanskim letom povečala za 0,30 % in znaša 113.056.218,35 EUR.

k1. (AOP 001)

Dolgoročna sredstva in sredstva v upravljanju so:

- neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne omejitve
- nepremičnine
- oprema in druga opredmetena osnovna sredstva
- dolgoročne finančne naložbe
- dolgoročno dana posojila in depoziti
- dolgoročne terjatve iz poslovanja
- terjatve za sredstva dana v upravljanje ter
- popravki vrednosti naštetih postavk.

*Pregled dolgoročnih sredstev na dan 31.12.2015 po nabavni, odpisani in neodpisani vrednosti s **stopnjo odpisanosti** (v evrih)*

KONTI	vrsta dolgoročnega sredstva	nabavna vrednost	popravek vrednosti	neodpisana vrednosti	odpisanost sredstev
	1	2	3	4	5=3/2*100
00	neopredmetena sred. in dolgoroč. aktivne časovne razmejitve	259.513,83	206.980,24	52.533,59	79,76
02	nepremičnine	129.917.443,27	36.662.856,95	93.254.586,32	28,22
04	oprema in druga opredmetena OS	7.673.715,83	5.905.766,00	1.767.949,83	76,96
06	dolgoročne finančne naložbe	847.879,90	0,00	847.879,90	0,00
07	dolgoročno dana posojila in depoziti	103.015,63	0,00	103.015,63	0,00
08	dolgoročne terjatve iz poslovanja	250.867,70	0,00	250.867,70	0,00

09	terjatve za sredstva dana v upravljanje	16.779.385,38	0,00	16.779.385,38	0,00
	skupaj	155.831.821,54	42.775.603,19	113.056.218,35	27,45

Povprečna stopnja odpisanosti znaša 27,45 %, kar je le nekoliko višje kot je znašala v preteklem letu 2014 (24,17 %).

Pregled vrst dolgoročnih sredstev **po nabavni vrednosti** za leto 2015 in primerjava s predhodnim letom (v evrih)

KONTI	vrsta dolgoročnega sredstva	nabavna vrednost po stanju predhodnega leta	nabavna vrednost po stanju tekočega leta	indeks
	1	2	3	$4=3/2*100$
00	neopredmetena sred. in dolgoroč. aktivne časovne razmejitev	258.453,57	259.513,83	100,41
02	nepremičnine	121.219.089,76	129.917.443,27	107,18
04	oprema in druga opredmetena OS	7.495.651,39	7.673.715,83	102,38
06	dolgoročne finančne naložbe	3.619.766,83	847.879,90	23,42
07	dolgoročno dana posojila in depoziti	103.015,63	103.015,63	100,00
08	dolgoročne terjatve iz poslovanja	322.293,20	250.867,70	77,84
09	terjatve za sredstva dana v upravljanje	15.627.121,64	16.779.385,38	107,37
	skupaj	148.645.392,02	155.831.821,54	104,83

Med **neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitev (konto 00)** so zajeti računalniški programi, med **nepremičnine (konto 02)** gradbeni objekti, poslovni prostori, javna razsvetljava, investicije v teku (ceste, vodovodi, kanalizacije, šole...). Med **opremo (konto 04)** vštevamo stroje, računalnike, osebna vozila, pohištvo in drobni inventar.

Dolgoročne finančne naložbe (konto 06) so:

- naložbe v DSO d.o.o. v višini 345.935,57 EUR,
- naložba v Javno komunalno podjetje Slovenj Gradec v višini 446.963,75 EUR,
- naložbe v Prežihovo ustanovo, Podjetniški center Slovenj Gradec, Fundacijo Karla Pečka, Koroško regionalno televizijo, zadrugo LAS, RRA d.o.o., MPIK d.o.o., RACE KOGO d.o.o. in KOCEROD d.o.o. v skupni višini 52.725,42 EUR in
- naložba v Maksimo d.d. v višini 2.255,16 EUR.

Med **dolgoročnimi finančnimi naložbami (06)** smo pretekla leta knjižili namensko premoženje, preneseno javnim skladom. Gre za vrednost stanovanj, ki so bila v lasti

Stanovanjskega sklada Mestne občine Slovenj Gradec. Zaradi pripojitve Stanovanjskega sklada k Mestni občini Slovenj Gradec ta naložba ne obstaja več, smo pa med osnovna sredstva prenesli vrednost stanovanj v višini 2.701.692,35 EUR.

V **dolgoročno danih posojilih in depozitih (konto 07)** je knjižen vložek v Garancijsko shemo v višini 103.015,63 EUR.

Med **dolgoročne terjatve iz poslovanja (konto 08)** sodijo:

- terjatve iz naslova prodaje novih stanovanj in poslovnih prostorov v višini 292.490,88 EUR,
- terjatve za prodajo garaž v višini 433,54 EUR terjatve za naložbo v KRIS v višini 433,54 EUR.
- terjatev do Koceroda d.o.o. za sklad za nabavo premične opreme v višini 35.126,15 EUR.

Med **dolgoročnimi terjatvami iz poslovanja je v bilanci stanja** upoštevano zmanjšanje v letu 2015 za 71.425,50 EUR, kar predstavlja prenos terjatev (predvsem iz naslova terjatev za obroke za prodajo novih stanovanj), ki zapadejo v letu 2016, iz dolgoročnih na kratkoročne terjatve (metodologija sestave bilance stanja).

Med **terjatvami za sredstva, dana v upravljanje (konto 09)**, so upoštevana sredstva, s katerimi upravljajo javni zavodi, katerih ustanoviteljica je Mestna občina Slovenj Gradec, v višini 16.779.385,38 EUR in vrednost opreme, s katero upravlja Dom starostnikov Črneče, v višini 400.000,00 EUR.

k2. (AOP 012)

Kratkoročna sredstva razen zalog in aktivne časovne razmejitev so:

- denarna sredstva v blagajni in takoj unovčljive vrednostnice
- dobroimetje pri bankah in drugih finančnih institucijah
- kratkoročne terjatve do kupcev
- dani predujmi in varščine
- kratkoročne terjatve do uporabnikov enotnega kontnega načrta (EKN)
- kratkoročne finančne naložbe
- kratkoročne terjatve iz financiranja
- druge kratkoročne terjatve
- neplačani odhodki
- aktivne časovne razmejitev (AČR).

Pregled vrst kratkoročnih terjatev in aktivnih časovnih razmejitev (AČR) za leto 2015 ter primerjava s predhodnim letom (v evrih)

KONTI	vrsta kratkoročnih sredstev in AČR	vrednost po stanju predhodnega leta	vrednost po stanju tekočega leta	indeks
	1	2	3	$4=3/2*100$
10	Denarna sredstva v blagajni in takoj vnovč.vrednostnice	447,00	201,00	44,97
11	Dobroimetje pri bankah in drugih fin.ustanovah	1.630.570,26	1.460.152,19	89,55
12	Kratkoročne terjatve do kupcev	1.307.697,23	1.230.791,43	94,12
13	Dani predujmi in varščine	4.709,86	4.719,86	100,21
14	Kratkoročne terjatve do uporabnikov EKN	435.515,51	517.056,98	118,72
15	Kratkoročne finančne naložbe	17.200,00	10.000,00	58,14
16	Kratkoročne terjatve iz financiranja	41.047,10	41.047,10	100,00
17	Druge kratkoročne terjatve	548.343,06	555.652,29	101,33
18	Neplačani odhodki	1.552.063,91	1.217.779,46	78,46
19	Aktivne časovne razmejitve	1.585,47	349,72	22,06
	SKUPAJ	5.539.179,40	5.037.750,03	90,95

V kratkoročnih terjativah do drugih kratkoročnih terjativah (konto 17) je upoštevano povečanje za znesek prenosa dolgoročnih terjatev, ki zapadejo v letu 2016 v višini 77.732,87 EUR.

Stanje na računu (konto 11) je bilo konec leta 2015 nižje kot konec leta 2014 zaradi naslednjih razlogov:

- zmanjšanja sredstev zaradi **presežka odhodkov nad prihodki** iz izkaza prihodkov in odhodkov drugih uporabnikov (po načelu denarnega toka) v višini 859.155,21 EUR,
- povečanja sredstev zaradi **razlike med danimi in prejetimi posojili** iz izkaza računa finančnih terjatev in naložb v višini 7.200,00 EUR in
- **neto povečanja zadolževanja** v višini 673.731,27 EUR, ki predstavlja razliko med najeti, dolgoročni kreditom v višini 1.400.000,00 EUR in nižjim zneskom odplačila dolgoročnih kreditov v višini 726.267,73 EUR.

Zmanjšuje se postavka **kratkoročne terjatve do kupcev v državi (konto 12, kar je posledica plačanih terjatev.**

Povečale so se **terjatve do uporabnikov EKN (konto 14)** zaradi terjatve do ministrstva za sofinanciranje glasbene šole v višini 275.000,00 EUR, zmanjšale pa so se terjatve do občin iz

naslova sofinanciranja investicije (projekta) Koroški center za ravnanje z odpadki – KOCEROD v višini 53 tisoč EUR. Iz naslova iste investicije se je zmanjšala tudi vrednost neplačanih odhodkov.

Manjše so tudi **kratkoročne finančne naložbe (konto 15)** zaradi odplačil danih kratkoročnih kreditov.

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

Obveznosti do virov sredstev so v bilanci stanja razčlenjene na naslednji postavki:

1. kratkoročne obveznosti in pasivne časovne razmejitve
2. lastni viri in dolgoročne obveznosti

k.1 (AOP 034)

Kratkoročne obveznosti in pasivne časovne razmejitve (PČR) so:

- kratkoročne obveznosti za prejete predujme in varščine
- kratkoročne obveznosti do zaposlenih
- kratkoročne obveznosti do dobaviteljev
- druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja
- kratkoročne obveznosti do uporabnikov EKN
- kratkoročne obveznosti do financerjev
- kratkoročne obveznosti iz financiranja
- neplačani prihodki

Pregled kratkoročnih obveznosti in pasivnih časovnih razmejitev po vrstah za leto 2015 ter primerjava s predhodnim letom (v evrih)

KONTI	vrsta kratkoročnih obveznosti in PČR	vrednost po stanju predhodnega leta	vrednost po stanju tekočega leta	indeks
	1	2	3	4=3/2*100
20	Kratkoročne obveznosti za prejete predujme in varščine	28.701,71	24.297,81	84,66
21	Kratkoročne obveznosti do zaposlenih	105.285,03	102.862,06	97,70
22	Kratkoročne obvez. do dobaviteljev	1.129.652,46	775.985,12	68,69
23	Druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja	262.861,39	231.089,43	87,91
24+25	Kratkoročne obveznosti do uporabnikov EKN in financerjev	860.952,17	849.773,20	98,70
28	Neplačani prihodki	1.926.751,35	2.076.743,59	107,78
29	Pasivne časovne razmejitve	6.008,93	5.044,85	83,96
	SKUPAJ:	4.320.213,04	4.065.796,06	94,11

V drugih kratkoročnih obveznostih iz poslovanja (konto 23) je upoštevano povečanje za obveznosti z naslova lizingov, ki zapadejo v letu 2016 v višini 94.892,16 EUR, v kratkoročnih obveznostih do financerjev (konto 25) in drugih uporabnikov EKN (konto 24) pa povečanje v višini 592.443,11 EUR za obveznosti po dolgoročnih kreditih ki zapadejo prav tako v letu 2016. Te obveznosti se v bilanci stanja upoštevajo kot kratkoročne obveznosti, za kar pa se zmanjšujejo dolgoročne finančne in druge obveznosti (konto 96 in 97).

Zmanjšanje neplačanih prihodkov je obrazloženo že v postavki »kratkoročna sredstva«. **Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev (konto 22)** so se v primerjavi z letom 2014 zmanjšale zaradi plačanih obveznosti izvajalcem investicij (za Glasbeno šolo 142.159,82 EUR).

k.2 (AOP 044)

Lastni viri in dolgoročne obveznosti so:

- splošni sklad
- rezervni sklad
- dolgoročne pasivne časovne razmejitve
- dolgoročne rezervacije
- sklad namenskega premoženja v javnih skladih
- dolgoročne finančne obveznosti
- druge dolgoročne obveznosti

Pregled lastnih virov in dolgoročnih obveznosti po vrstah za leto 2015 ter primerjava s predhodnim letom (v evrih)

KONTI	vrste lastnih virov in dolgoročnih obveznosti	vrednost po stanju predhodnega leta	vrednost po stanju tekočega leta	indeks
	1	2	3	4=3/2*100
90	Splošni sklad	109.751.437,50	109.283.569,22	99,57
91	Rezervni sklad	3.015,00	9.015,00	299,00
92	Dolgoročne pasivne časovne razmejitve	448.670,84	293.474,12	65,41
96	Dolgoročne finančne obveznosti	3.401.234,22	4.208.693,64	123,74
97	Druge dolgoročne obveznosti	333.579,60	238.458,77	71,48
	SKUPAJ:	113.937.937,16	114.033.210,75	100,08

Splošni sklad (konto 90) se v skupnem nekoliko zmanjšuje. To je odraz povečanja zaradi nabav novih osnovnih sredstev (izgradnja cest in prenos stanovanj iz Stanovanjskega sklada na občino) ter zmanjšanja zaradi zmanjšanja sredstev na računih v višini 178.223,94 EUR ter za amortizacijo.

Postavka **dolgoročnih finančnih obveznosti (konto 96)** se zmanjšuje za razliko med odplačilom dolgoročnih posojil (715 tisoč EUR) in najemom novega dolgoročnega posojila (1.400 tisoč EUR) ter zmanjšuje iz naslova prenosa obveznosti, ki zapadejo v letu 2016 med kratkoročne v višini 587.404,38 EUR.

V dolgoročnih finančnih obveznostih (konto 97) in drugih dolgoročnih obveznostih (konto 97) pa je upoštevano zmanjšanje le teh za znesek odplačil kreditov in lizingov (90 tisoč EUR) ter zmanjšanje za obveznosti iz lizinga, ki zapadejo v naslednjem letu in je v bilanci stanja prenešeno na kratkoročne obveznosti (94.892,16 EUR).

POJASNILA K IZKAZU PRIHODKOV IN ODHODKOV ZA OBDOBJE 01.01.2015 DO 31.12.2015

Mestna občina Slovenj Gradec je v skladu s Pravilnikom o določitvi neposrednih in posrednih uporabnikov državnega in občinskih proračunov (Uradni list RS, št. 46/03) neposredni uporabnik občinskega proračuna.

Po tretjem odstavku 15. člena zakona o računovodstvu se prihodki in odhodki drugih uporabnikov priznavajo v skladu z računovodskim načelom denarnega toka (plačane realizacije). To načelo pomeni, da se prihodek oz. odhodek prizna, ko sta izpolnjena dva pogoja:

1. poslovni dogodek, katerega posledica je izkazovanje prihodkov oz. odhodkov, je nastal,
2. denar oz. njegov ustreznik je prejet oz. izplačan.

Šteje se, da je pogoj za priznavanje prihodkov in odhodkov glede prejema oz. izplačila denarja izpolnjen, tudi če so bile terjatve oz. obveznosti, ki se nanašajo na prihodke oz. odhodke poravnave drugače, ne da bi nastal denarni tok. Ta določba seveda pomeni, da se prihodek ali odhodek prizna tudi ob poravnavi terjatev oz. obveznosti s pobotom.

3. člen pravilnika o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb javnega prava še določa, da se v primeru, če poslovni dogodek še ni nastal, za znesek prejetih oz. danih predujmov, ki se nanašajo na prihodke oz. odhodke, priznajo prihodki oz. odhodki že ob prejemu oz. izplačilu denarja.

Izkaz prihodkov in odhodkov drugih uporabnikov vsebuje podatke o prihodkih in odhodkih v tekočem in predhodnem letu. Prihodki so razčlenjeni v skladu z enotnim kontnim načrtom za proračunske uporabnike. Med prihodki in odhodki so izkazani zneski, ki so nastali kot denarni tok (ali njegov ustreznik) od 1. januarja do 31. decembra 2015.

PRIHODKI

Prihodki so razčlenjeni na:

1. davčne prihodke
2. nedavčne prihodke
3. kapitalske prihodke
4. prejete donacije
5. transferne prihodke (iz državnega proračuna, iz EU in iz občinskih proračunov)

Sestava prihodkov po vrstah v letu 2015 (v evrih)

vrste prihodkov	prihodki tekočega leta	sestava prihodkov (%)
1	2	3
davčni prihodki	10.520.809,25	68,23%
nedavčni prihodki	2.532.871,35	16,43%
kapitalski prihodki	980.183,55	6,36%
prejete donacije	1.577,00	0,01%
transforni prihodki	1.384.889,39	8,98%
skupaj prihodki	15.420.330,54	100,00%

Primerjava prihodkov v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

vrste prihodkov	prihodki predhodnega leta	prihodki tekočega leta	indeks
1	2	3	4=3/2*100
davčni prihodki	11.371.406,87	10.520.809,25	92,52
nedavčni prihodki	2.505.748,13	2.532.871,35	101,08
kapitalski prihodki	771.147,61	980.183,55	127,11
prejete donacije	12.163,00	1.577,00	12,97
transforni prihodki	1.056.677,11	1.384.889,39	131,06
skupaj prihodki	15.717.142,72	15.420.330,54	98,11

Pri primerjavi prihodkov s tistimi iz leta poprej opazimo zlasti zmanjšanje davčnih in povečanje transference prihodkov. Razlog za to je na eni strani zmanjšanje primerne porabe občine za 243.897,00 evrov. Primerna poraba občine je namreč v letu 2014 znašala 9.319.773,00 evrov, leta 2015 pa le 9.075.876,00 evrov.

Drugi dejavnik zmanjšanja davčnih prihodkov so manjši prihodki iz naslova dohodnine. Če smo v letu 2014 prejeli dohodnino v višini celotne primerne porabe, smo v letu 2015 prejeli le 8.680.138,00 evrov dohodnine, primerna poraba pa je, kot smo že navedli zgoraj, znašala 9.075.876,00 evrov. Razliko v višini 395.738,00 evrov smo prejeli v obliki finančne izravnave, ki povečuje transference prihodke.

Kapitalski prihodki se v primerjavi z letom 2014 povečujejo za 27,11 %. Razlog za to povečanje je dejstvo, da med kapitalskimi prihodki evidentiramo prihodke občin ob izgradnji objektov KOCEROD. V letu 2015 se je namreč izvajala investicija v skladiščno halo v okviru KOCEROD-a.

Davčni prihodki

Sestava davčnih prihodkov v letu 2014

KONTO	vrste davčnih prihodkov	prihodki tekočega leta	sestava prihodkov (%)
	1	2	3
700	davki na dohodek in dobiček	8.680.138,00	82,50%
703	davki na premoženje	1.588.925,28	15,10%
704	domači davki na blago in storitve	251.599,75	2,39%
706	drugi davki	152,17	0,00%
	skupaj davčni prihodki	10.520.815,20	100,00%

V strukturi prihodkov zajemajo **davčni prihodki** 68,23 % vseh prihodkov (lani 72,35 %, leta 2013 63,63 %, leta 2012 64,05 %, leta 2011 51,69%, v letu 2010 37,88 %, leta 2009 42,52 %, 2008 57,74 % in 2007 65,62). Očitno je, da se njihov relativni pomen v primerjavi s preteklimi leti, predvsem zaradi zmanjšanja kapitalskih prihodkov, povečuje.

Davki na dohodek in dobiček zajemajo dohodnino – občinski vir v višini 8.680.138,00 EUR, ki predstavlja 56,29 % vseh prihodkov. Dohodnina je vir za financiranje primerne porabe občine.

V okviru **davkov na premoženje** predstavlja največji delež nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča, in sicer 88,72 % oz. 1.409.720,16 EUR. V tabeli predstavljamo prihodek iz naslova nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča od leta 2007 naprej (podatki so v evrih).

2007	2008	2009	2010	2011
1.098.691,16	1.175.341,14	1.274.171,43	1.279.583,80	1.425.386,77

2012	2013	2014	2015
1.407.177,61	1.452.714,81	1.410.894,11	1.409.720,16

Davek na promet nepremičnin predstavlja 8,06 % vseh davkov na premoženje in znaša 128.126,73 EUR (v letu 2014 138.245,64 oz. 8,64 %, v letu 2013 105.602,06 EUR oz. 6,43 %, v letu 2012 165.184,00 EUR oz. 10,15 %, v letu 2011 8,60 %, v letu 2010 10,29 % oz. 149.967,35 EUR in v letu 2009 12,17% oz. 181.029,25 EUR). Davki na dediščine in darila, davki od premoženja od stavb ter davek na vodna plovila pa znašajo 51.078,39 EUR oziroma 3,21 % celotnih davkov na premoženje.

Domači davki na blago in storitve zajemajo okoljsko dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda v višini 171.201,81 EUR (leta 2014 174.375,29 EUR, leta 2013

221.894,46 EUR, leta 2012 233.616,35 EUR, v letu 2011 246.316,14 EUR, v letu 2010 348.400,20 EUR, v 2009 420.371,41 EUR, v 2008 385.440,84 EUR, v 2007 403.182,96 EUR in v 2006 471.550,09 EUR). V to skupino davkov spadajo še občinske takse pravnih in fizičnih oseb ter zasebnikov v višini 23.376,13 EUR (leta 2014 28.599,26 EUR, leta 2013 29.600,36 EUR, leta 2012 31.462,82 EUR, v letu 2011 73.646,12 EUR, v letu 2010 24.191,43 EUR, v 2009 27.421,75 EUR, v letu 2008 22.433,24 EUR, v 2007 49.423,91 EUR in v 2006 23.784,85 EUR), davek na dobitke od iger na srečo v višini 13.359,30 EUR (leta 2014 195.040,98 EUR, leta 2013 14.466,23 EUR, leta 2012 7.400,34 EUR, v letu 2011 6.521,42 EUR, v letu 2010 4.616,92 EUR, v 2009 37.237,77, v letu 2008 8.401,08 EUR), turistična taksa v višini 2.917,44 EUR (leta 2014 13.316,92 EUR, leta 2013 3.552,04 EUR, leta 2012 3.791,66 EUR, v letu 2011 4.227,23 EUR, v letu 2010 11.751,36 EUR, v letu 2009 8.599,23 EUR, v 2008 5.986,49 EUR, v 2007 4.618,67 EUR in v 2006 6.909,29 EUR) in pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest v višini 40.745,07 EUR (leta 2014 41.081,89 EUR, leta 2013 38.903,24 EUR, leta 2012 39.207,16 EUR, v letu 2011 38.578,52 EUR, v letu 2010 47.402,47 EUR, v letu 2009 51.442,58 EUR, v 2008 58.461,02 EUR, v 2007 35.207,83 EUR in v 2006 53.860,56 EUR).

Drugi davki v višini 146,22 EUR predstavljajo nerazporejene davčne dajatve Finančne uprave Republike Slovenije.

Primerjava davčnih prihodkov v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	Vrste davčnih prihodkov	prihodki predhodnega leta	prihodki tekočega leta	indeks
	1	2	3	4=3/2*100
700	davki na dohodek in dobiček	9.319.773,00	8.680.138,00	93,14
703	davki na premoženje	1.599.219,53	1.588.925,28	99,36
704	domači davki na blago in storitve	452.414,34	251.599,75	55,61
706	drugi davki	0,00	0,00	0,00
	skupaj davčni prihodki	11.371.406,87	10.520.663,03	248,11

Zmanjšanje davkov na dohodek za 6,86 % je posledica zmanjšanja primerne porabe občine za 243.897,00 evrov. Primerna poraba občine je namreč v letu 2014 znašala 9.319.773,00 evrov, leta 2015 pa le 9.075.876,00 evrov.

Drugi dejavnik zmanjšanja davkov so manjši prihodki iz naslova dohodnine. Če smo v letu 2014 prejeli dohodnino v višini celotne primerne porabe, smo v letu 2015 prejeli le 8.680.138,00 evrov dohodnine, primerna poraba pa je, kot smo že navedli zgoraj, znašala 9.075.876,00 evrov. Razliko v višini 395.738,00 evrov smo prejeli v obliki finančne izravnave, ki je zajeta med transfernimi prihodki.

Nedavčni prihodki

Sestava nedavčnih prihodkov v letu 2015

KONTO	vrste nedavčnih prihodkov	prihodki tekočega leta	sestava prihodkov (%)
	1	2	3
710	udeležba na dobičku in dohodki od premoženja	1.867.692,68	73,74%
711	takse in pristojbine	7.300,11	0,29%
712	globe in druge denarne kazni	47.962,36	1,89%
713	prihodki od prodaje blaga in storitev	66.565,36	2,63%
714	drugi nedavčni prihodki	543.350,84	21,45%
	skupaj nedavčni prihodki	2.532.871,35	100,00%

V skupino **nedavčnih prihodkov** - udeležba na dobičku in dohodki od premoženja spadajo udeležba na dobičku in presežku prihodkov nad odhodki javnih zavodov v višini, obresti od sredstev na transakcijskem računu in vezanih depozitov ter zamudne obresti v višini 125.660,42 EUR (leta 2014 131.554,51 EUR, leta 2013 125.152,11 EUR, leta 2012 132.800,08 EUR, v letu 2011 783.685,70 EUR, v letu 2010 141.439,07 EUR, v 2009 49.223,79 EUR, v 2008 128.802,19 EUR, v 2007 114.249,45 EUR in v 2006 78.799,03 EUR), prihodki od najemnin za stanovanja, poslovne prostore, komunalno infrastrukturo, čistilno napravo in zemljišča v višini 1.642.079,57 EUR (leta 2014 1.724.451,59 EUR, leta 2013 1.842.420,10 EUR leta 2012 1.831.040,68 EUR, v letu 2011 1.649.856,18 EUR, v letu 2010 1.612.606,48 EUR, v letu 2009 1.112.202,09 EUR, v 2008 1.367.779,55 EUR, v 2007 901.984,51 EUR in v 2006 1.032.461,27 EUR), parkirnine v višini 57.812,43 EUR (leta 2014 135.296,41 EUR, leta 2013 140.831,14 EUR, leta 2012 143.860,56 EUR, v letu 2011 135.872,38 EUR, v letu 2010 98.724,64 EUR, v 2009 83.462,95 EUR, v 2008 93.698,76 EUR, v 2007 86.167,46 EUR in v 2006 80.253,38 EUR) ter prihodki iz naslova podeljenih koncesij v višini 42.140,26 EUR (leta 2014 49.983,10 EUR, leta 2013 48.626,95 EUR, leta 2012 73.917,81 EUR, v letu 2011 18.240,04 EUR, v letu 2010 18.751,38 EUR, v 2009 24.217,05 EUR, v 2008 12.087,20 EUR, v 2007 11.916,81 EUR in v 2006 1.897,91 EUR).

Med nedavčne prihodke spadajo še takse in pristojbine v višini 7.300,11 EUR, globe in druge denarne kazni v višini 47.962,36 EUR, prihodki od prodaje blaga in storitev v višini 66.565,36 EUR ter drugi nedavčni prihodki v višini 543.350,84 EUR.

Med druge nedavčne prihodke spadajo prihodki od komunalnih prispevkov v višini 285.260,04 EUR (leta 2014 158.998,99 EUR, leta 2013 110.206,10 EUR, leta 2012 211.655,71 EUR, v letu 2011 198.781,30 EUR, v letu 2010 328.102,31 EUR, v 2009 311.460,32 EUR, v 2008 1.097.270,20 EUR, v letu 2007 569.581,42 EUR in v letu 2006 577.855,30 EUR), prihodki iz naslova odškodnin iz zavarovanj v višini 7.102,48 EUR, odškodnina iz naslova KOCEROD-a za leti 2014 in 2015 v višini 84.099,98 EUR, sofinanciranje Fundacije za šport v višini 31.150,00 EUR in drugi prihodki v skupni višini 135.738,34 EUR.

Primerjava nedavčnih prihodkov v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	vrste prihodkov	prihodki predhodnega leta	prihodki tekočega leta	indeks
	1	2	3	4=3/2*100
710	udeležba na dobičku in dohodki od premoženja	2.041.285,61	1.867.692,68	91,50
711	takse in pristojbine	4.423,48	7.300,11	165,03
712	globe in druge denarne kazni	43.193,68	47.962,36	111,04
713	prihodki od prodaje blaga in storitev	11.076,75	66.565,36	600,95
714	drugi nedavčni prihodki	405.768,61	543.350,84	133,91
	skupaj nedavčni prihodki	2.505.748,13	2.532.871,35	101,08

Kapitalski prihodki

Sestava kapitalskih prihodkov v letu 2015

KONTO	vrste kapitalskih prihodkov	prihodki tekočega leta	sestava prihodkov (%)
	1	2	3
720	prihodki od prodaje osnovnih sredstev	601.345,06	61,35%
722	prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih sredstev	378.838,49	38,65%
	skupaj kapitalski prihodki	980.183,55	100,00%

Primerjava kapitalskih prihodkov v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	Vrste kapitalskih prihodkov	prihodki predhodnega leta	prihodki tekočega leta	indeks
720	prihodki od prodaje osnovnih sredstev	356.551,41	601.345,06	168,66
722	prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih sredstev	414.596,20	378.838,49	91,38
	skupaj kapitalski prihodki	771.147,61	980.183,55	127,11

Kapitalski prihodki so se leta 2015 v primerjavi z letom 2014 povečali za 27,11 %, 2014 v primerjavi z letom 2013 zmanjšali za 45,21 %, 2013 v primerjavi z letom 2012 zmanjšali za 37,25 %, leta 2012 v primerjavi z letom 2011 zmanjšali za 37,27 %, leta 2011 v primerjavi z letom 2010 za 75,48 %, leta 2010 so se v primerjavi z letom 2009 povečali kar za 310,57 %, že leta 2009 pa so bili za 379,80 % večji od tistih v letu 2008. Pri presojanju gibanja kapitalskih prihodkov je potrebno upoštevati vpliv večjih regijskih projektov, kot sta bila izgradnja širokopasovnega omrežja elektronskih komunikacij in KOCEROD – Koroški center za ravnanje z odpadki.

Prihodki od prodaje osnovnih sredstev v letu 2015 znašajo Od navedenega zneska 356.551,41 EUR znašajo prihodki od prodaje poslovnih prostorov in stanovanj 207.364,32 EUR (leta 2013 312.337,88 EUR, leta 2012 451.804,32 EUR).

Prihodki od prodaje zemljišč in premoženjskih pravic so v letu 2015 znašali 378.838,49 EUR in so se v primerjavi z letom 2014 zmanjšali za 8,62 %.

Prejete donacije

Sestava prihodkov iz donacij v letu 2015

KONTO	vrste prihodkov od donacij	prihodki tekočega leta	sestava prihodkov (%)
	1	2	3
730	donacije iz domačih virov	1.577,00	100,00%
	skupaj donacije	1.577,00	100,00%

Donacije iz domačih virov so bile namenjene za pospeševanje oživljanja mesta Slovenj Gradec na področju kulture in promocije mesta ter za zasaditev učnega sadovnjaka.

Primerjava donacij v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	vrste prihodkov od donacij	prihodki predhodnega leta	prihodki tekočega leta	indeks
	1	2	3	4
730	donacije iz domačih virov	12.163,00	1.577,00	12,97
	skupaj donacije	12.163,00	1.577,00	12,97

Prejete donacije so v letu 2015 znašale le 1.577,00 evrov in so se v primerjavi z letom 2014 zmanjšale kar za 87,03 %. Pomen donacij kot prihodkovnega vira se že nekaj let zmanjšuje in tudi v prihodnje donacije ne bodo več predstavljale pomembnega vira za sofinanciranje kulturnih, športnih in drugih prireditev.

Transforni prihodki

Sestava transfernih prihodkov v letu 2015

KONTO	vrste transfernih prihodkov	prihodki tekočega leta	sestava prihodkov (%)
	1	2	3
740000	prejeta sredstva iz državnega proračuna – fin.izravnava	395.738,00	28,58%
740001	prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije	412.036,01	29,75%
740004	prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo	279.736,48	20,20%
740100	prejeta sredstva iz proračunov občin za tekočo porabo	134.195,27	9,69%
740101	prejeta sredstva iz proračunov občin za investicije	588,28	0,04%
741	prejeta sredstva iz sredstev EU	162.595,35	11,74%
	skupaj transforni prihodki	1.384.889,39	100,00%

Primerjava transfernih prihodkov v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	vrste prihodkov	prihodki predhodnega leta	prihodki tekočega leta	indeks
740000	prejeta sredstva iz državnega proračuna – fin.izravnava	0,00	395.738,00	0,00
740001	prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije	41.650,05	412.036,01	989,28
740004	prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo	210.919,39	279.736,48	132,63
740100	prejeta sredstva iz proračunov občin za tekočo porabo	125.806,20	134.195,27	106,67

740101	prejeta sredstva iz proračunov občin za investicije	22.958,26	588,28	2,56
741	prejeta sredstva iz sredstev EU	655.343,21	162.595,35	24,81
	skupaj transferni prihodki	1.056.677,11	1.384.889,39	131,06

Skupni prejeti transferni prihodki so v primerjavi z letom 2014 večji za 31,06 %, vendar je potrebno upoštevati, da smo v letu 2015 znova prejeli finančno izravnavo. V kolikor pri analizi izločimo vpliv prejete finančne izravnave, so se transferni prihodki v primerjavi z letom 2014 zmanjšali za 67.525,72 evrov oziroma za 6,40 %.

Če primerjamo prejete **transfere za investicije** iz državnega proračuna in sredstev EU s tistimi, prejetimi v letu 2014, ugotovimo zmanjšanje za 122.361,87 evrov oziroma za 17,56 %.

Primerjava transfernih prihodkov iz državnega proračuna in sredstev EU za investicije v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	vrste prihodkov	prihodki predhodnega leta	prihodki tekočega leta	indeks
740001	prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije	41.650,05	412.036,01	989,28
741	prejeta sredstva iz sredstev EU	655.343,21	162.595,38	24,81
	skupaj transferni prihodki za investicije	696.993,26	574.631,39	82,44

Sofinanciranja iz državnega proračuna so bila namenjena za naslednje investicije:

- Projekt VS Razbor – infrastruktura v višini 115.000,00 EUR (za leto 2014);
- Projekt Glasbena šola Slovenj Gradec v višini 108.000,00 EUR;
- Projekt VS Sele – Vrhe – infrastruktura v višini 82.051,00 EUR;
- Projekt VS Gradišče – infrastruktura v višini 55.033,00 EUR (za leto 2014);
- Koroški center za ravnanje z odpadki – KOCEROD v višini 13.750,01 EUR.

Med sredstva sofinanciranja investicij s strani ministrstva spada tudi **požarna taksa** v znesku 38.202,00 EUR.

Iz državnega proračuna smo prejeli tudi **sredstva za tekočo porabo** v višini 279.736,48 EUR, od tega za:

- delovanje skupne občinske uprave 86.265,71 EUR;
- javna dela 80.558,43 EUR;
- sanacijo po žledolomu leta 2014 65.107,16 EUR;

- sanacijo po poplavah leta 2014 22.336,57 EUR;
- gozdne ceste 16.468,60 EUR;
- povračilo sredstev subvencij tržnih najemnin za stanovanja 7.042,92 EUR;
- sofinanciranje trajnostne urbane strategije 1.909,09 EUR;
- sofinanciranje materialnih/režijskih stroškov za odpravo posledic poplav leta 2014 48,00 EUR.

Iz drugih občinskih proračunov smo v letu 2015 prejeli sredstva v višini 134.783,55 EUR, od tega 134.195,27 EUR za delovanje skupne občinske uprave in 588,28 EUR za investicije (vodovod Završe).

Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna **Evropske unije** so bila namenjena za:

- Koroški center za ravnanje z odpadki – KOCEROD 77.916,67 EUR;
- energetska sanacija POŠ Razbor 41.884,84 EUR;
- MPIK 27.373,66 EUR;
- sofinanciranje trajnostne urbane strategije 10.818,18 EUR;
- gozdne ceste – žledolom 4.602,00 EUR.

ODHODKI

Odhodki so razčlenjeni na:

1. tekoče odhodke
2. tekoče transfere
3. investicijske odhodke in
4. investicijske transfere

Sestava odhodkov po vrstah v letu 2015 (v evrih)

KONTO	Vrste odhodkov	odhodki tekočega leta	sestava odhodkov (%)
40	tekoči odhodki	4.902.128,64	30,11%
41	tekoči transferi	5.831.530,90	35,82%
42	Investicijski odhodki	5.390.709,31	33,11%
43	Investicijski transferi	155.116,90	0,95%
	skupaj odhodki	16.279.485,75	100,00%

Mestna občina Slovenj Gradec je v letu 2015 realiziranih **65,93 % odhodkov** namenila za **tekoče poslovanje** (v letu 2014 72,71 %, leta 2013 60,36%, leta 2012 69,01 %, v letu 2011 49,71 %, v letu 2010 32,84 %, v letu 2009 39,17 % in leta 2008 47,0 %) in **34,06 % za investicije** (v letu 2014 27,29 %, leta 2013 39,64 %, leta 2012 30,98 %, leta 2011 50,29 %, v letu 2010 67,16 %, v letu 2009 60,83 % in leta 2008 53,0 %). Če primerjamo odhodke in transfere, je občina namenila **63,22 %** (leta 2014 59,67 %, leta 2013 67,36 %, leta 2012 64,45 %, leta 2011 68,43 %, v letu 2010 79,62 % in v letu 2009 76,85 %) odhodkov za **tekoče in investicijske odhodke** ter **36,78 %** (leta 2014 40,19 %, leta 2013 32,64 %, leta 2012 35,54 %, leta 2011 31,57 %, leta 2010 27,16 %, leta 2009 29,83 % in leta 2008 53,0 %).

leta 2011 31,57 %, v letu 2010 20,38 % in v letu 2009 23,15 %) za tekoče in investicijske transfere javnim zavodom, javnim podjetjem in posameznikom.

Primerjava odhodkov v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	Vrste odhodkov	odhodki predhodnega leta	odhodki tekočega leta	indeks
	1	2	3	4=3/2*100
40	tekoči odhodki	4.953.225,33	4.902.128,64	98,97
41	tekoči transferi	6.122.481,78	5.831.530,90	95,25
42	Investicijski odhodki	4.135.931,94	5.390.709,31	130,34
43	Investicijski transferi	20.789,14	155.116,90	746,14
	skupaj odhodki	15.232.428,19	16.279.485,75	106,87

Investicijski odhodki so se v primerjavi z letom 2014 povečali za 30,34 %. Skupna sredstva za investicije so se v letu 2015 povečala za 33,41 % oziroma za 1.389.105,76 EUR.

Tekoči odhodki

Tekoči odhodki zajemajo:

- plače in druge izdatke zaposlenim ter prispevke delodajalcev za socialno varnost
- izdatke za blago in storitve
- plačila domačih in tujih obresti
- rezerve.

Sestava tekočih odhodkov po vrstah v letu 2015 (v evrih)

KONTO	Vrste odhodkov	odhodki tekočega leta	sestava odhodkov (%)
	1	2	3
400	plače in drugi izdatki zaposlenim	1.200.301,00	24,49%
401	prispevki delodajalcev za socialno varnost	180.366,76	3,68%
402	izdatki za blago in storitve	3.264.669,83	66,60%
403	plačila domačih obresti	116.985,05	2,39%
409	rezerve	139.806,00	2,85%
	skupaj tekoči odhodki	4.902.128,64	100,00%

Med **tekočimi odhodki** je največji delež izdatkov za blago in storitve, kamor sodijo vsi stroški tekočih vzdrževanj, pisarniški material in storitve, posebni material in storitve, energija, voda, komunalne zadeve, prevozní stroški, najemnine in zakupnine ter drugi operativni odhodki.

Plače in prispevki skupaj znašajo 28,17 % tekočih odhodkov (lani 29,9 %).

Primerjava tekočih odhodkov v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	Vrste odhodkov	odhodki predhodnega leta	odhodki tekočega leta	indeks
	1	2	3	4=3/2*100
400	plače in drugi izdatki zaposlenim	1.279.586,60	1.200.301,00	93,80
401	prispevki delodajalcev za socialno varnost	201.352,51	180.366,76	89,58
402	izdatki za blago in storitve	3.338.814,63	3.264.669,83	97,78
403	plačila domačih obresti	112.618,87	116.985,05	103,88
409	rezerve	20.852,72	139.806,00	670,44
	skupaj tekoči odhodki	4.953.225,33	4.902.128,64	98,97

Izstopa predvsem veliko povečanje sredstev za rezerve, kar je posledica odprave posledic čedalje bolj pogostih naravnih nesreč in evidentiranje financiranja le-teh v rezervnem skladu.

Tekoči transferi

Tekoči transferi zajemajo:

- subvencije
- transfere gospodinjstvom in posameznikom
- transfere nepridobitnim organizacijam in ustanovam
- druge tekoče domače transfere ter
- tekoče transfere v tujino.

Sestava tekočih transferov po vrstah v letu 2015 (v evrih)

KONTO	vrste tekočih transferov	transferi tekočega leta	sestava transferov (%)
	1	2	3
410	subvencije	43.025,49	0,74%
411	transferi posameznikom	2.836.889,33	48,65%
412	tekoči transferi neprofitnim organizacijam	581.186,50	9,97%

413	drugi tekoči domači transferi	2.370.429,58	40,65%
414	tekoči transferi v tujino	0,00	0,00%
	skupaj tekoči transferi	5.831.530,90	100,00%

Med **tekočimi transferi** se največji delež (48,65 %) namenja za transfere posameznikom, kjer gre za razliko med plačili staršev in ceno vrtca, za plačila oskrbnin v zavodih, prevoze šolskih otrok... Med tekoče transfere nepridobitnim organizacijam štejemo dotacije društvom za redno delovanje na podlagi razpisov.

Drugi tekoči domači transferi so transferi javnim zavodom za plače, prispevke in materialne stroške ter transferi drugim izvajalcem javnih služb za njihovo delovanje.

Primerjava tekočih transferov v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	vrste tekočih transferov	transferi predhodnega leta	transferi tekočega leta	indeks
	1	2	3	$4=3/2*100$
410	subvencije	39.686,01	43.025,49	108,41
411	transferi posameznikom	2.939.144,98	2.836.889,33	96,52
412	tekoči transferi neprofitnim organizacijam	528.559,49	581.186,50	109,96
413	drugi tekoči domači transferi	2.611.422,87	2.370.429,58	90,77
414	tekoči transferi v tujino	3.668,43	0,00	0,00
	skupaj tekoči transferi	6.122.481,78	5.831.530,90	95,25

Investicijski odhodki

Investicijski odhodki zajemajo:

- nakup in gradnjo osnovnih sredstev
- investicijsko vzdrževanje in obnovo zgradb in drugih pomembnih naprav ter
- nakup blagovnih rezerv in intervencijskih zalog

Sestava investicijskih odhodkov po vrstah v letu 2015 (v evrih)

KONTO	vrste investicijskih odhodkov	investicijski odhodki	sestava invest. odhodkov (%)
	1	2	3
420	nakup in gradnja osnovnih sredstev	4.135.931,94	100,00%
	skupaj investicijski odhodki	4.135.931,94	100,00%

V letu 2015 je občina namenila 2.535.343,25 evrov za novogradnje, 1.452.075,13 evrov za rekonstrukcije in adaptacije, 552.263,73 evrov za investicijsko vzdrževanje in izboljšave, 67.319,72 evrov za investicijski nadzor, 244.053,27 evrov za načrte in projektno dokumentacijo, 295.537,25 evrov za nakup opreme, 17.500 evrov za nakup prevoznih sredstev, 43.476,92 evrov za nakup zemljišč in 84.168,51 evrov za plačila drugih storitev in dokumentacije.

Za primerjavo navedimo **strukturo investicijskih odhodkov** za minula tri leta:

V letu 2014 je občina namenila 1.743.365,80 EUR za rekonstrukcije in adaptacije, 909.668,28 EUR za investicijsko vzdrževanje in izboljšave, 773.587,37 EUR za novogradnje, 121.714,19 EUR za investicijski nadzor, 240.385,48 EUR za načrte in projektno dokumentacijo, 109.099,97 EUR za nakup opreme, 61.708,27 EUR za plačila drugih storitev in dokumentacije.

V letu 2013 je občina namenila 81.491,31 EUR za nakup zgradb in prostorov, 189.599,13 EUR za nakup opreme, 8.808,27 EUR za nakup drugih osnovnih sredstev, za nakup licenčne programske opreme 2.184,00 EUR in 26.516,66 EUR za nakup zemljišč. Za investicijsko vzdrževanje je namenila 426.555,66 EUR, za investicijski nadzor 84.768,29 EUR, za načrte 283.657,84 EUR, za novogradnje 4.381.357,48 EUR, za rekonstrukcije pa 1.834.137,81 EUR.

V letu 2012 pa je občina namenila 416.573,41 EUR za nakup zgradb in prostorov, 93.826,57 EUR za nakup opreme telovadnic in športnih objektov, 22.248,84 EUR za nakup opreme za knjižnice, za nakup druge opreme 196.663,31 EUR, za nakup licenčne programske opreme 34.078,72 EUR, 30.061,66 EUR za nakup zemljišč. Za investicijsko vzdrževanje je namenila 240.675,32 EUR, za investicijski nadzor 114.863,84 EUR, za načrte 197.677,74 EUR, za novogradnje 2.628.031,01 EUR, za rekonstrukcije pa 1.726.054,00 EUR.

Primerjava investicijskih odhodkov v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	vrste investicijskih odhodkov	investicijski odhodki predhodnega leta	investicijski odhodki tekočega leta	indeks
	1	2	3	$4=3/2*100$
420	nakup in gradnja osnovnih sredstev	4.135.931,94	5.390.709,31	130,34
	skupaj investicijski odhodki	4.135.931,94	5.390.709,31	130,34

Investicijski odhodki so se v primerjavi z letom 2014 povečali za 30,34 %.

Investicijski transferi

Investicijski transferi zajemajo izdatke kot nepovratna sredstva proračuna za plačilo investicijskih odhodkov prejemnikov sredstev za nakup in gradnjo opredmetenih in neopredmetenih sredstev ter za investicijsko vzdrževanje. Mestna občina Slovenj Gradec je v letu 2015 izplačala 155.116,90 EUR investicijskih transferov.

Sestava investicijskih transferov po vrstah v letu 2015 (v evrih)

KONTO	vrste investicijskih transferov	investicijski transfer	sestava invest. transferov (%)
	1	2	3
431	Investicijski transferi nepridobitnim organiz.in ustanovam	25.000,00	16,12%
432	investicijski transferi proračunskim uporabnikom	130.116,90	83,88%
	skupaj investicijski transfer	155.116,90	100,00%

Primerjava investicijskih transferov v letu 2015 s tistimi v predhodnem letu (v evrih)

KONTO	vrste investicijskih transferov	investicijski transfer predhodnega leta	investicijski transfer tekočega leta	indeks
	1	2	3	4=3/2*100
431	investicijski transferi pravnim osebam	0,00	25.000,00	0,00
432	investicijski transferi proračunskim uporabnikom	20.789,14	130.116,90	625,89
	skupaj investicijski transfer	20.789,14	155.116,90	0,00

Za primerjavo naj navedemo, da v letu 2013 Mestna občina ni izplačevala investicijskih transferov, v letu 2012 pa je nakazala investicijski transfer PGD Slovenj Gradec za nakup avtomobila v višini 100.000,00 EUR, 224.8462 EUR pa Javnemu zavodu Vetrnica za izgradnjo Mladinskega hotela.

Skupaj so se v letu 2015 sredstva za investicije (odhodki in transferi) povečala za 43,22 % oziroma za 1.389.105,76 EUR v primerjavi z letom 2014.

Razlika med prihodki in odhodki

V letu 2015 je v bilanci prihodkov in odhodkov izkazan proračunski **proračunski primanjkljaj** v višini 859.155,21 EUR. Za primerjavo: v letu 2014 je bilanca izkazovala proračunski presežek v višini 484.714,53 EUR, v letu 2013 je bil izkazan proračunski primanjkljaj v višini 559.028,58 EUR, v letu 2012 proračunski primanjkljaj v višini 933.453,10 EUR, leta 2011 proračunski presežek v višini 1.163.078,66 EUR, v letu 2010 primanjkljaj v višini 1.301.969,98 EUR, v letu 2009 presežek v višini 185.222,53 EUR, v letu 2008 primanjkljaj v višini 2.811.662,49 EUR, v letu 2007 primanjkljaj v višini 243.474,47 EUR in v letu 2006 proračunski primanjkljaj v višini 1.204.503,29 EUR.

POJASNILA K RAČUNU FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

Prejemki na računu finančnih terjatev in naložb znašajo 277.200,00 EUR. Predstavljajo vračila danih posojil od javnih zavodov.

Izdatki na računu finančnih terjatev in naložb znašajo 270.000,00 EUR. Sestavljajo jih dana posojila javnim zavodom.

Presežek prejemkov nad izdatki v računu finančnih terjatev in naložb znaša 7.200,00 EUR.

POJASNILA K IZKAZU RAČUNA FINANCIRANJA

V računu financiranja je izkazan najem kredita v višini 1.400.000,00 EUR.

Izkazano odplačilo kreditov v letu 2015 znaša 726.268,73 EUR.

Postavka »zmanjšanje sredstev na računih« v višini 178.223,94 EUR je sestavljena iz:

- zmanjšanja sredstev zaradi **presežka odhodkov nad prihodki** iz izkaza prihodkov in odhodkov drugih uporabnikov (po načelu denarnega toka) v višini 859.155,21 EUR,
- povečanja sredstev zaradi **razlike med danimi in prejetimi posojili** iz izkaza računa finančnih terjatev in naložb v višini 7.200,00 EUR in
- **neto povečanja zadolževanja** v višini 673.731,27 EUR, ki predstavlja razliko med najeti, dolgoročnim kreditom v višini 1.400.000,00 EUR in nižjim zneskom odplačila dolgoročnih kreditov v višini 726.267,73 EUR.

Po seštevku rezultatov iz vseh treh bilanc je izkazano zmanjšanje sredstev na računih v višini 178.223,94 EUR.

MESTNA OBČINA SLOVENJ GRADEC
župan
ANDREJ ČAS